,,Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз

()l 27.02.2025 лъ l45

О внесении изменений в приказ
Щепартамента труда и социальпой
защиты населения города Москвы
от 30 декабря 2021 г. ЛЬ 1425

В соотвgгgгвии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. JlЪ 25
<<О правовых акгах города Москвы>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ВIrести изменение в приказ [епартамента тр уда и социальной защиты
населения города Москвы от 30 лекабря 2021 г. Ns 1425 <<Об утверждении
тарифов на социальные услуги)), изложив приложение J\Ъ l к приказу в

редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. {ействие настоящего приказа р аспространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 г.
3, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя.Щепартамента Кшлера П.А.

Руко водител ь f епарта мента Е.П.Стружак
Документ подписан

электронной подписью

С.рпф.r.f IЮебС\СОВС595alбЁ27ЗСС5l2aО2FllОСа
апд.reц crP}.Er E.Eirr П..r_п
д.rсьпФd . 1rI}G2O2a ,t tlэ.o7-20a5

Е
ЕНИЯ О СЕРТИФИХАТЕ ЭП

Приложение к приказу,Щепартамента
труда и социальной защиты
населения города Москвы
от < }\l> цrrl <,rо202 Ь г. Nр ,\\S

l\

Приложение l к приказу
flепартамента труда и социальной
защиты населения города Москвы
от <30> декабря202| г. }lЪ 1425

Тарифы
на социальные усJIугп, предоставляемые fражданам в форме социального

обсJrуживания на дому оргашизациями социального обшIуисивания,
включенными в Реестр поетавщиков социальньD( усJIуг города Москвы

л}
л/п

Наимеllоваllие социальllой услуги Ko/t
социальной

услуги

Норма времени
(мину,г)

Тариф

Социально{ытовые услуги
Покупка и доставка за счет срсдств
пол)лателя социальных услуг на дом
продуктов питания, горячих обедов
из торговых организаций

0lll. 45
,týý

ý

2 Помоlць в приготовлении пишlи 0l l2 l5 1 18,5

l l0l0l 30 2з1

Помощь в приготовлении пищи l l0l02 60 474

5 Помощь в приеме пиulи 0llз з0 zJl
6 Помощь в приеме пищи l l020l l5 l l8,5
,7 Помощь в приеме пищи 11о2о2 30

]7 5*
237

296,25
ll Покупка и доставка за счет средств

пол)лателя социальных услуг на дом
промышленных товаров первой
необходимости

0l14 30 2з7

() 0l l5 30 2з7

Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

l l040l бt) 474

ll Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

1 10402. 948

Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

l l0403. 240 l 896

l

з Помощь в приготовлении пищи
4

Оказание помощи в проведении
уборки жилых помещений

l0

l20

l2

lз ,Щоставка волы, топка печей,
содеl"lствие в обеспечении топливом
(лля проживакlщих в жилых
помещениях бсз цеttтрального
отопления и (и;lи ) водоснабжения)

0l l6. 60 414

2з70l l7. з()l4 Сдача вещей в стирку, химчистку,
рсмонт и обратнаJl их доставка за
счет средств пол}пiателя социальrtых
услуг

2з1ll070l. 30l5 Сдача вещей в стирку, химчистку,
ремонт и обратная их доставка за

счет средств получателя социаJIьных

услуг
4,140l l8. 6()16 Содействие в организации ремонта

жилого помещения и последующей
комплексной уборки

4740l l9 601,7 Содействие в осуществлении платы
за жилое помещение и коммунаJIьные

услуги, услуги связи (в том числе
снятие показаний приборов 1..leTa
потребления тепловой энергии,
горячей и холодной воды, газа,
заполнсние квитанций и оплата по
счетам)

l5 l l8,5l l080l ,l8 Содействие в осуществлении платы
за жилое помещение и коммунальные
услуги, услуги связи (в том числе
спятие показаний приборов учета
потребления тепловой энергии,
горячей и холодной воды, газа,
заполнение квитанций и оплата по
счетам)

l l8,5]5lllll9 .Щ,оставка книг, покупка гzвет и
журналов за счет средств
получателей социальных услг

30 2з7lll2.20 Оформление подписки на газеты и

журналы за счст средств получателсй
социальных услуг

l5 l l8,5lll0.Содействие в организации
предоставления услуг организациями
торговли, организациями,
оказывающими коммунiLпьные

услуги и услуги связи, а такr(е
другими организациями,
оказывающими услуги населению

2l

22 l l090l . 90 7l l

2з Содсйствие в посещении театров,
выставок и других культурных
мероприягий

lllз. 45
l80

355,5
l422

24 Кратковремснный присмотр за

ilетьпtи
ll 14, 240 l t]96

25 оказание помощи в оформлении
документов на погребение

ll l5, l20 948

Социа.lIьlrо-медиципские услуги
26 Наблюдение за состоянием здоровья ol22. l5 1 l8,5

27 Наблюдение за состоянием здоровья ll030l 5 ]q ý

28 Оказание первичной доврачебной
медико-сан итарной помощи в
экстренной форме

0l 2з ]0 lз l

29 Выполнснис медицинских процед.р,
перевязок, инъекций по назначению
лечащего врача

0l24 30 2з7

30 90 ,7ll

зl Оказание санитарно-гигиенических
услуг

60
75*

474
592,5

Оказан ие сан итарно-гигиенических
услуг

l0 79

зз Оказание санитарно-гигиенических

услуг
l |0502 5

6,25*
з9,5

49,38

Оказание санитарно-гигиснических
услуг

l20l0l. 45
56,25*

15ý ý

444,з8

35 Оказание санитарно_гигиенических
услуг

30
з7,5 *

2з7
296,25

36 Оказание санитарно-гигиенических

услуг
l20l0з. l0

l2,50*

,79

98,75

з7 Оказание санитарно-гигиенических
услуг

l 20l 04 l5
l8,75+

1 18,5
148,l 3

38 l20l05. l5
l8,75+
11 \*

l l8,5
l48,1з
l77,75

39 l20l06. l0
l2,50*

,79

98,75

Содействие в организации
предоставлен ия усл}.г организациями
торговли, организациями,
оказывающими коммунttльные
услуги и услуги связи, а также
другими организациями,
оказывающими услуги населению

Оказание санитарно_гигиенических
услуг

0l25.

l l050l.

з2 l1060l.

з4

l 20l02.

Оказание санитарно-гигиенических
услуг

Оказанис санитарно-гигиенических
услуг

40 Содействие в оказании медицинской
помощи

0l 26. 60 474

4| Содействие в проведении медико-
социальной экспертизы

0|2,7. 60 474

42 Содействие в проведении

реабилитационных мероприягий
(медицинских, социаrьных), в том
числе д,Iя иЕвалидов, на основании
индивидумьных программ
реабилитации

0l21l. 60 474

4з Содействие в проведении
реабилитационных мероприягий
(медицинских, социальных), в том
числе для инвалидов, на основании
индивидумьных программ
реабилитации

l l l00l. 45 1ýý ý

44 Содействие в обеспечении по
заклюrIению медицинской
организации лекарственными
препаратами и медицинскими
издслиями

0l29. 60 4,7 4

45 Содействис в госпитализации в
медицинскис организации,
сопровождение в медицннские
организации

l2l0. l20 948

46 Посещение получателей социальных
услугl находяццхся в медицинских

организациях в стационарных
условию(

l2l l l20 948

4,7 Содействие в оформлении п)левок на
санаторно_курортное лечение

1212 4]4

Социаль но-ltсихоJ|оl,ическпе усJIуI,и
48 Психологичсское консультирование з0

49 Психологичсский патроrlаж ]0 2з,7

Социально-педагогпческие услугп
50 Содействие в получении образования

и (или) профессии инвi}лидам с

учетом особенностей их
психофизического развития,
и ндивидуzлльн ых возмоrкностей

0014. ]0

Социально-трудовые услуги
5] содействие в трудоустройстве 001 5 ]0 2з7

Социа.lIьно-llравовые усJrуги
52 Помощь в оформлении документов,

исключarя случаи оформления
документов, затрагивающих
интересы трOтьих лиц, окаlание
помощи в написании писем

0lбl з0 2з,7

60

0lзl.
01з2.

54 Оказание помощи по вопросам
организации пенсионного
обеспечения и предоставления
других социальных выплат

0l бз. 45 lýý ý

2з755 Содействие в получении бесплатной
юридической помощи в порядке,

установленн ом законодательством

0l 64. з0

53 0l62. 45 15ý ý

*В соответствии со стапдартами оказания социалыlых услуг в форме социальпого обслУживанпя на ДОМУ,

утвержденными приказом ,Щепартамента от 26 авryста 20l5 г- Nq 7З9, время на оказание услуги мОЖеТ бЫТЬ

увсличено на 0,25 либо 0,5,

Содействие в получении мер
социа.пьной поддержки, в том числе
льгот